2024 年樂讀盃英文朗讀比賽

比賽辦法

ㄧ、主旨：

(一)透過相互觀摩與競賽活動，提供學生分享、欣賞與學習英語之機會，並培養

上臺發表的自信，進而引發孩子學習英語之動機，增進學習英文之樂。

(二)提升臺中市學生之英語口語能力，培養世界觀與全球視野，擴展知識領域，

增進人際互動關係，使與國際接軌。

二、辦理單位：

指導單位：臺中市政府

主辦單位：臺中市議會

協辦單位：北勢國中、財團法人台中市恒心社會福利慈善事業基金、救國團臺中

市沙鹿區團委會、臺中市沙鹿社會服務文化發展協會、北勢里辦公

處、北勢里守望相助隊

承辦單位：法樂課外語環境學習中心

三、比賽日期：中華民國 113 年 7 月 13 日（星期六）

四、比賽資格：中華民國國籍之就讀於臺中市各國中、國小在學學生。

但有下列情形之一者，不得參加：

	 （一）曾在國外英語系地區或國際外僑學校、雙語中小學就讀累積 1年以上者。

	 （二）護照國籍之官方語言、通用語言、通行語言或普及語言為英語之外國學生。

五、比賽地點：北勢國民中學（臺中市沙鹿區）

六、報名日期：6月 3 日早上 9時起至 6月 14 日中午 12 時止

七、比賽組別：	 (依照報名人數分組)

	 （ㄧ）國小低年級組	 ( 多 125 名)

	 （二）國小中年級組	 ( 多 125 名)

	 （三）國小高年級組	 ( 多 125 名)

	 （四）國中組	 		 	 	 ( 多 125 名)

八、報名方式：

（一）6月3日早上9時起～6月14日中午12時，由參賽者家長自行至比賽報名網站

報名，不接受機關團體代為報名，也不接受當日報名。依報名先後順序，額滿為止。

（二）國小各組及國中組報名總計500名，若人數已滿，將提前結束報名。

（三）主辦單位於	 https://www.facebook.com/LoveReadAloud	網站公告參賽者名單。

九、比賽辦法：

（一）朗讀文章由主辦單位於	https://reurl.cc/0vaeok	報名時在網站之雲端連結公

告，可自行下載，以利選手準備。

（二）參賽者於比賽當天依指定時間報到，出示學生證或身份證明文件，題目由

賽前公布之題目中現場抽出1篇題目進行朗讀競賽。

（三）主辦單位於7月10日中午12時公布上場序號於	FACEBOOK	活動粉絲頁。

（四）活動開始即現場檢錄，經唱名三次，未按序號報到之參賽者，視同棄權。

（五）比賽禁止使用任何道具、佈景、配樂或燈光等效果，服裝不列入評分。

（六）若參賽者報名資料填寫不實或由他人頂替參賽，則取消比賽資格。

如得獎者經檢舉並查證屬實，將取消得獎資格，並送主辦單位議處。

十、評分標準：

	 由主辦單位聘請英文領域專家及外師擔任評審評定之(各組3位評審，二中一外)。

	 本次比賽計分方式比照市級參賽T分數換算之標準。

	 朗讀時間：國中組以3分鐘為限，國小組以2分鐘為限，聽到鈴聲請下臺。

（一）語音（發音、音調、流暢度）	50%。

（二）氣勢（句讀、語調、文氣）	30%。

（三）儀態（儀容、態度、表情）	20%。

*若遇分數相同者，依評分項目得分高低：

1.語音	 2.氣勢	 3.儀態	決定先後名次。

若三項評分項目分數皆相同，則由3位評審討論後決定名次。

十一、獎勵辦法：獎勵名額以參賽人數之 20%為原則。

（一）各組分前十名。前四名另頒發獎金。

冠軍 3000 元、亞軍 2000 元、季軍 1000 元、殿軍 600 元。

（二）各組前 10 名優勝者頒發獎狀。

十二、注意事項：

（一）比賽人員於參賽時需脫口罩，若遇身體不適請立即告知工作人員。

（二）陪同人員及非參賽者請在比賽區域外等待，不得進入比賽場地。

（三）朗讀組比賽現場之文稿由主辦單位提供，另各組別參賽者均不得說出校

名，違者不予計分。

（四）為尊重選手比賽及維持比賽品質，比賽現場不開放家長或師長入場參觀；

比賽現場禁止拍照與攝影，由主辦單位全程錄影(含比賽過程與評審講評)；

本活動單位有權將參加比賽選手之影音檔上傳至網路雲端，以供參閱專用，

版權由本活動單位所有。

（五）因校內停車場車位有限，如校內停車位已滿，請停至周邊道路。請各校加

強宣導參賽學生與家長提早出發，多加利用大眾運輸工具或以共乘方式前

往比賽場地。

（六）完成比賽之同學請離開比賽場地，不得於比賽場地逗留。

（七）所填報名參加本比賽之個人資料，僅供本比賽相關用途使用。

（八）本次比賽已投保公共責任意外險，如需個人意外險請自行加保。

十三、以上如未詳細說明部分，以比賽當日公告為主。

主會場

比賽場地

113 年樂讀盃臺中市中小學英文朗讀比賽賽程流程表

●時間：113	年	 7 月	 13 日(星期六)	 	 ●地點：沙鹿區北勢國中

●競賽組別：國小低年級組、國小中年級組、國小高年級組、國中組

113	年	 7	月	 13 日（星期六）上午賽程

報到時間	 開始時間
場

次
競賽項目	 競賽組別	 人數

競賽場地

及位置

報到並入座	 7:40～8:10	 一	 開幕式	 全部組別	 500	 大禮堂

開幕	 8:10～8:30	 一	 開幕式	 全部組別	 500	 大禮堂

比賽開始	 8:30～11:40	 一	 朗讀比賽	 全部組別	 500	 各比賽教室

比賽成績揭曉

頒獎
11:40～12:10	 一	 朗讀比賽	 全部組別	 40	 大禮堂

閉幕	 12:10～	 一	 閉幕式	 全部組別	 500	 大禮堂